
 
 

 

ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

VII скликання 

 

П Р О Т О К О Л  

 

24.01.2020                                       м. Черкаси                                           № 89

         
 

засідання постійної комісії      

обласної ради з питань соціально- 

економічного розвитку, бюджету  

та фінансів 
 
 

 

Всього членів комісії  -   16 

Присутні на засіданні   -     9 
 

 

ПРИСУТНІ: 

Голова постійної комісії                         –  Легойда С.М. 

Заступник голови постійної комісії     –  Павличук В.М. 

 

Члени комісії:  Вельбівець О.І., Воронов С.П.,  Гайович В.Ю.,  Далібожак І.С., 

                          Лихошерст  С.В., Мушієк М.Г., Сахно А.П.  

 

ВІДСУТНІ  члени комісії:  Булатецький М.І., Буданцев Р.П., Коломієць В. В.,           

                         Копійченко В.П., Овчаренко С. А., Погорілий В.Г.,  Яріш А.А. 

                          

 

Запрошені:  

       Данилевський Валерій Вікторович –в.о. директора Департаменту освіти і 

науки обласної державної адміністрації   

       Зеленський Максим Васильович – начальник Управління у справах сім’ї, 

молоді та спорту обласної державної адміністрації 

       Митюк Тетяна  Сергіївна – заступник директора Департаменту фінансів 

обласної державної адміністрації 

       Чикало Руслан Олександровичуслан – директор Департаменту 

соціального захисту населення обласної державної адміністрації 

 

 

 



 

ПОРЯДОК  ДЕННИЙ: 

       1. Про внесення змін до рішення обласної ради від 18.12.2018                   

№ 28-20/VII ”Про обласний бюджет Черкаської області на 2019 рік” 

Доповідає: 

 

Митюк  

Тетяна  Сергіївна 

– заступник директора Департаменту 

фінансів обласної державної 

адміністрації 

   

1.  СЛУХАЛИ: 

          Митюк Т.С. щодо питання ”Про внесення змін до рішення обласної 

ради від 18.12.2018 № 28-20/VII ”Про обласний бюджет Черкаської області 

на 2019 рік”. 

          Тетяна Сергіївна повідомила, що на погодження постійної комісії 

внесено 3 розпорядження голови обласної державної адміністрації, прийняті 

у міжсесійниї період, і які, відповідно до Бюджетного кодексу України, 

потребують погодження з постійної комісією. 

       На виконання наказу Міністерства фінансів України від 16.12.2019 № 539 

«Про внесення змін до наказу Міністерства фінансів України від 20 вересня 

2017 року № 793», з метою приведення бюджетної класифікації у 

відповідність до законодавства, розпорядженням від 21.01.2020 № 19 «Про 

перерозподіл видатків бюджету» по Департаменту освіти і науки Черкаської 

обласної державної адміністрації здійснюється перерозподіл видатків у 

межах загального обсягу бюджетних призначень. 

        Текст розпорядження додається допротоколу (додаток 1). 

З метою придбання сучасного спортивного інвентарю для «Школи 

вищої спортивної майстерноті», «Обласної спеціалізованої дитячо-юнацької 

спортивної школи олімпійского резерву», «Обласної дитячо-юнацької 

спортивної школи для інвалідів» Черкаської обласної ради,  розпорядженням  

від 23.01.2020 № 28 «Про перерозподіл видатків бюджету» по Управлінню у 

справах сім’ї, молоді та спорту Черкаської обласної державної адміністрації 

здійснюється перерозподіл видатків обласного бюджету в межах загального 

обсягу бюджетних призначень за рахунок зменшення на 460 000 грн видатків 

споживання загального фонду та відповідного збільшення на цю суму 

видатків розвитку спеціального фонду,           

 Текст розпорядження додається допротоколу (додаток 2). 

Для надання субвенції Смілянському міському та Шполянському 

районному бюджетам на виплату одноразової грошової допомоги в розмірі     

50 тис. грн членам сімей осіб, смерть яких пов’язана з проведенням 

антитерористичної операції в східних регіонах України, а також членам сімей 

осіб, загибель (смерть) яких пов’язана з виконанням обов’язків військової 

служби або з проходженням військової служби в особливий період, 

розпорядженням від 23.01.2020 № 29 «Про перерозподіл видатків» 

здійснюється перерозподіл видатків споживання загального фонду обласного 

бюджету у межах обсягу бюджетних призначень, передбачених головному 

розпоряднику бюджетних коштів – Департаменту соціального захисту 



населення Черкаської обласної державної адміністрації у сумі 

100 000 грн. 

Текст розпорядження додається допротоколу (додаток 3). 

 

ВИСТУПИЛИ: 

        Вельбівець О.І., який запропонував доручити  Департаменту фінансів 

Черкаської обласної державної адміністрації, при підготовці проекту рішення 

обласної ради «Про внесення змін до рішення обласної ради від 20.12.2019 № 

34-47/VII «Про обласний бюджет Черкаської області на 2020 рік», відновити 

перерозподілені 460,0 тис. грн видатків Управлінню у справах сім’ї, молоді 

та спорту Черкаської обласної державної адміністрації. 

 

ВИРІШИЛИ: Висновок № 89/1 додається до протоколу (додаток 4). 

 

 „За“ - 9,   „Проти“ – 0,   „Утрималися“ - 0,   „Не голосувало“ - 0. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                        С. ЛЕГОЙДА 

 

 

 

Заступник голови постійної комісії                                      В. ПАВЛИЧУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії обласної ради з питань  

соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів  
 

24.01.2020 м.Черкаси № 89/1  
 

 

Про внесення змін до рішення обласної ради від 

20.12.2019 № 34-47/VII «Про обласний бюджет 

Черкаської області на 2020 рік» 
 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», пункту 8 статті 14 Регламенту обласної ради, затвердженого 

рішенням обласної ради від 19.02.2016 №3-3/VII (зі змінами), статей 23, 

108 Бюджетного кодексу України, Порядку передачі бюджетних призначень, 

перерозподілу видатків бюджету і надання кредитів з бюджету, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12.01.2011 № 18,  

пунктів 3, 11 рішення обласної ради від 20.12.2019 № 34-47/VII «Про 

обласний бюджет на 2020 рік» постійна комісія з питань соціально-

економічного розвитку, бюджету та фінансів, заслухавши та обговоривши 

інформацію  заступника директора – начальника управління міжбюджетних 

розрахунків та аналізу бюджету Департаменту фінансів Черкаської обласної 

державної адміністрації Митюк Т.С.,  – вирішила: 

1. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації: 

1.1. від 21.01.2020 № 19 «Про перерозподіл видатків бюджету» та у 

межах загального обсягу бюджетних призначень здійснити перерозподіл 

видатків по головному розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному 

виконавцю бюджетних програм – Департаменту освіти і науки Черкаської 

обласної державної адміністрації згідно з додатком 1; 

1.2. від 23.01.2020 № 28 «Про перерозподіл видатків бюджету» та 

здійснити перерозподіл видатків обласного бюджету в межах загального 

обсягу бюджетних призначень, передбачених головному розпоряднику 

бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетної програми – 

Управлінню у справах сім’ї, молоді та спорту Черкаської обласної державної 

адміністрації, шляхом: 

зменшення видатків загального фонду (видатки споживання)  

по КПКВК 11 1 5062 ,,Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які 

здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні“ на суму 460 000 

грн; 

збільшення видатків по КПКВК 11 1 5031 ,,Утримання та навчально-

тренувальна робота комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл“ по 

спеціальному фонду (бюджет розвитку) видатки розвитку на суму 43 000 грн; 

збільшення видатків по КПКВК 11 1 5021 „Утримання центрів фізичної 

культури і спорту осіб з інвалідністю і реабілітаційних шкіл“ по 



спеціальному фонду (бюджет розвитку) видатки розвитку на суму 31 000 грн; 

збільшення видатків по КПКВК 11 1 5033 „Забезпечення підготовки 

спортсменів школами вищої спортивної майстерності“ по спеціальному 

фонду (бюджет розвитку) видатки розвитку на суму 386 000 грн. 

1.3. від 23.01.2020 № 29 «Про перерозподіл видатків» та здійснити 

перерозподіл видатків споживання загального фонду обласного бюджету у 

межах обсягу бюджетних призначень, передбачених головному 

розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному виконавцю програм – 

Департаменту соціального захисту населення Черкаської обласної державної 

адміністрації, шляхом зменшення видатків за КПКВК 0813242 „Інші заходи у 

сфері соціального захисту і соціального забезпечення“ у сумі 

100 000 грн та відповідного збільшення видатків за КПКВК 0819770 „Інші 

субвенції з місцевого бюджету“ для надання субвенції місцевим бюджетам 

на виплату одноразової грошової допомоги в розмірі 50 тис. грн (п’ятдесят 

тисяч гривень) членам сімей осіб, смерть яких пов’язана з проведенням 

антитерористичної операції в східних регіонах України, а також членам сімей 

осіб, загибель (смерть) яких пов’язана з виконанням обов’язків військової 

служби або з проходженням військової служби в особливий період, 

відповідно до додатку 2. 

2. Департаменту фінансів Черкаської обласної державної 

адміністрації при підготовці проекту рішення обласної ради «Про внесення 

змін до рішення обласної ради від 20.12.2019 № 34-47/VII «Про обласний 

бюджет Черкаської області на 2020 рік» розглянути можливість відновлення 

видатків головному розпоряднику коштів Управлінню у справах сім’ї, молоді 

та спорту Черкаської обласної державної адміністрації у обсязі 460,0 тис. грн 

по КПКВК 11 1 5062 ,,Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які 

здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні“. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           С. ЛЕГОЙДА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



Додаток 1 

до висновку постійної комісії з питань 

соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

Черкаської обласної ради від 24.01.2020 № 89/1 

 

 

ПЕРЕРОЗПОДІЛ  

видатків бюджету 

             грн 

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів 

Найменування головного розпорядника коштів 

місцевого бюджету / відповідального 

виконавця, найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною класифікацією 

видатків та кредитування місцевих бюджетів 

Загальний 

фонд 

(видатки 

споживання) 

у т. ч. 

оплата праці комунальні 

послуги та 

енергоносії 

1 2 3 4 5 

0611030 Надання загальної середньої освіти 

спеціальними закладами загальної середньої 

освіти для дітей, які потребують корекції 

фізичного та/або розумового розвитку 

97 210 935 61 126 343 7 529 492 

 в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 21 934 836 4 165 314 7 529 492 

 за рахунок коштів додаткової дотації 

з державного бюджету місцевим бюджетам на 

здійснення переданих з державного бюджету 

видатків з утримання закладів освіти та 

охорони здоров’я 

21 729 898 13 070 701  

 

 

 

за рахунок коштів освітньої субвенції  

з державного бюджету місцевим бюджетам 

53 546 201 43 890 328  



 

1 2 3 4 5 

0611050 Надання загальної середньої освіти 

спеціалізованими закладами загальної 

середньої освіти 

29 778 075 16 380125 3 000 315 

 в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 11 395 042 1 276 335 3 000 315 

 за рахунок коштів додаткової дотації  

з державного бюджету місцевим бюджетам на 

здійснення переданих з державного бюджету 

видатків з утримання закладів освіти та 

охорони здоров’я 

5 180 715 4 282 218  

 за рахунок коштів освітньої субвенції  

з державного бюджету місцевим бюджетам 

13 202 318 10 821 572  

0611070 Надання загальної середньої освіти 

спеціальними загальноосвітніми школами-

інтернатами, школами та іншими навчальними 

закладами для дітей, які потребують корекції 

фізичного та (або) розумового розвитку 

- 168 904 938 - 107 462 615 - 12 288 087 

 в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету - 39 119 934 - 9 039 967 - 12 288 087 

 за рахунок коштів додаткової дотації 

 з державного бюджету місцевим бюджетам на 

здійснення переданих з державного бюджету 

видатків з утримання закладів освіти та 

охорони здоров’я 

- 44 538 100 - 28 548 120  

 

 

 

 

 

 

за рахунок коштів освітньої субвенції  

з державного бюджету місцевим бюджетам 

- 85 246 904 - 69 874 528  

 

 

 

1 2 3 4 5 



 

0611070 Надання загальної середньої освіти навчально-

реабілітаційними центрами для дітей  

з особливими освітніми потребами, 

зумовленими складним порушенням розвитку 

71 694 003 46 336 272 4 758 595 

 в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 17 185 098 4 874 653 4 758 595 

 за рахунок коштів додаткової дотації  

з державного бюджету місцевим бюджетам на 

22 808 202 15 477 419  

 здійснення переданих з державного бюджету 

видатків з утримання закладів освіти та 

охорони здоров’я 

   

 за рахунок коштів освітньої субвенції  

з державного бюджету місцевим бюджетам 

31 700 703 25 984 200  

0611080 Надання загальної середньої освіти 

загальноосвітніми спеціалізованими школами-

інтернатами з поглибленим вивченням окремих 

предметів і курсів для поглибленої підготовки 

дітей в галузі науки і мистецтв, фізичної 

культури і спорту, інших галузях, ліцеями  

з посиленою військово-фізичною підготовкою 

- 29 778 075 - 16 380 125 -3 000 315 

 в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету - 11 395 042 - 1 276 335 - 3 000 315 

 

за рахунок коштів додаткової дотації  

з державного бюджету місцевим бюджетам на 

здійснення переданих з державного бюджету 

видатків з утримання закладів освіти та 

охорони здоров’я 

- 5 180 715 - 4 282 218  

 
за рахунок коштів освітньої субвенції  

з державного бюджету місцевим бюджетам 

- 13 202 318 - 10 821 572  

 

 



 

Додаток 2 

до висновку постійної комісії з питань 

соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

Черкаської обласної ради від 24.01.2020 № 89/1 

 

 

Розподіл коштів іншої субвенції з місцевого бюджету 

 

Код бюджету Найменування бюджету - 

одержувача міжбюджетного 

трансферту 

Виплата одноразової грошової допомоги  

в розмірі 50 тис. грн (п’ятдесят тисяч гривень) членам сімей осіб, 

смерть яких пов’язана з проведенням антитерористичної операції  

в східних регіонах України, а також членам сімей осіб, загибель 

(смерть) яких пов’язана з виконанням обов’язків військової 

служби або з проходженням військової служби в особливий 

період, грн 

23205100000 Бюджет міста Сміла 50 000,00 

23320200000 Районний бюджет 

Шполянського району 

50 000,00 

Всього                                                                                                                           100 000,00 

 

 

 


